
令和８年２月 12 日 

各　　位 

　　宮島水族館長 

 

市営宮島口駐車場の料金改定について（お知らせ） 

 

　平素は本市の観光行政及び宮島水族館の運営につきまして、格別の御高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、市営宮島口駐車場については、周辺駐車場との料金差の是正及び宮島

口周辺の渋滞緩和対策の一環として、次のとおり利用料金の見直しを予定して

います。 

当駐車場の御利用を予定されている皆様には御負担をおかけすることとなり

ますが、何卒御理解賜りますようお願い申し上げます。 

本件につきましては、観光バス等の利用に関し、あらかじめご承知おきいた

だく必要があることから、関係事業者の皆様にお知らせするものです。 

 

１　利用料金 

＊これまで２日以上連続して使用する場合、２日目以降は、１回あたり５００

円でしたが、７月１日より２日目（日をまたぐ利用）は、追加で８，０００円

をお支払いいただきます。 

 

２　施行日 

　　令和８年７月１日 

　施行期日前（令和８年６月３０日）までに御予約いただいた駐車場の利用料

金については、改定前の料金を適用いたします。 

 
区　　　　分

使用料の額

 現　行 改定案

 

大型自動車 一時使用

１日につき 3,500 円 8,000 円

 
２日以上連

続して使用

１日目 3,500 円 廃止

 ２日目以降 500 円 廃止

 

中型自動車 一時使用

１日につき 3,000 円
8,000 円 

（大型に統合）

 
２日以上連

続して使用

１日目 3,000 円 廃止

 ２日目以降 500 円 廃止



広島県廿日市市宮島町10番地３ 
ＴＥＬ：0829-44-2010 
ＦＡＸ：0829-44-0693

　＊駐車場の御予約は、御利用日の３か月前から可能です。 

　 

　なお、本料金改定につきましては、令和８年３月に予定している条例改正の

決定される予定であり、詳細が確定次第、改めて当館ホームページにてお知ら

せいたします。 

　宮島口地区における円滑な観光受け入れ環境の確保に向け、引き続き御理解

と御協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


